CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  21/10/2019

  Registrado sob o nº  6b8412a0

  Sessão de  22/10/2019

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2019

ANO

 AUTORIA: Ver. Carlos Americo Grubert

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do artigo 165,
inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos dirigida ao
Departamento Municipal de Esportes de Jardim, em especial ao professor  César Martins de
Moraes, pela excelente colocação em pódium do nosso município no Campeonato Estadual de
Futsal, realizado no fim de semana.

A nossa justificativa para esta homenagem, senhores colegas, é o empenho destes dois grandes
profissionais da Educação Física com nossos atletas jardinenses, resultado este que tivemos na
final do Campeonato Estadual de Futsal, realizado neste final de semana em Jardim, onde a equipe
sub-17 conquistou o primeiro lugar, e a equipe sub-20, ficou com a segunda colocação.

Isso demonstra o grande interesse da administração municipal, através destes educadores, com o
esporte jardinense, além é claro do grande movimento que a cidade recebe em um fim de semana,
promovendo mais divisas financeiras ao nosso comércio em geral.

Ao Departamento de Esportes e ao professor César Martins de Moraes, fica aqui as nossa
congratulações e aplausos pela dedicação e sucesso nos resultados obtidos.

Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2019

Ver. Carlos Americo Grubert

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576144

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

1º Secretário(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576144